
Stránka 1 z 6 

 

 M Ě S T O  S O B O T K A 
 Boleslavská 440, 507 43  Sobotka 

tel. 493 571 401, e-mail: urad@sobotka.cz 

www.sobotka.cz, IČO 00 27 21 24, ID datové schránky: p2wbqb6 
 

 

Závěrečný účet města za rok 2019 
§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 
 

1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2019 

Rozpočet města na rok 2019 byl schválen zastupitelstvem města 13. 12. 2018 jako schodkový. Během 

roku 2019 byl rozpočet 19 krát upravován rozpočtovými opatřeními.  

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby jsou uvedeny 

ve výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků (Fin 2-12M) k 31. 12. 2019. 

Tento výkaz je součástí závěrečného účtu obce, stejně jako přehled plnění rozpočtu podle tříd. 

 
Přehled plnění rozpočtu příjmů a výdajů po konsolidaci podle tříd (v tis. Kč): 
 

  
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

plnění k 
31. 12. 2019 

% plnění k 
upravenému 

rozpočtu 

tř. 1 - daňové příjmy 40 000 41 500 42 664 102,80 

tř. 2 - nedaňové příjmy 8 827 10 370 10 932 105,42 

tř. 3 - kapitálové příjmy 3 353 364 103,10 

tř. 4 - přijaté transfery 12 900 19 061 19 061 100,00 

příjmy celkem 61 730 71 284 73 020 102,44 

tř. 5 - běžné výdaje 54 006 48 813 43 914 89,96 

tř. 6 - kapitálové výdaje 26 354 38 551 35 386 91,79 

výdaje celkem 80 360 87 364  79 300 90,77 

příjmy – výdaje -18 630 -16 080 -6 279 39,05 

tř. 8 - financování  18 630 16 080 6 279 39,05 

 

Třída 1 – daňové příjmy, tj. příjmy ze sdílených daní, daň z nemovitostí, správní a místní poplatky. 

Třída 2 – nedaňové příjmy, tj. převážně příjmy z pronájmu (kanalizace, byty, nebytové prostory, 

pozemky), dále příjmy ze vstupného a z prodeje zboží na zámku Humprecht, z prodeje dřeva, náhrady 

za tříděný odpad, služby technického střediska a další.  

Třída 3 – kapitálové příjmy, tj. zejména příjmy z prodeje pozemků.  

Třída 4 – přijaté transfery, tj. neinvestiční a investiční transfery (dotace) ze státního rozpočtu, od obcí 

a krajů, viz přehled u bodu 6. 

Třída 5 – běžné výdaje, tj. zejména výdaje na nákup materiálu a služeb, opravy, mzdy a odvody 

z mezd, transfery příspěvkovým organizacím (bod 5) a jiným subjektům (bod 7). 

 

mailto:urad@sobotka.cz
http://www.sobotka.cz/


Stránka 2 z 6 

 

Třída 6 – kapitálové výdaje, tj. výdaje na pořízení dlouhodobého majetku. Nejvýznamnější investiční 

akce roku 2019 jsou uvedeny v následujícím přehledu: 
 

akce výdaje  v tis. Kč 

pořízení velkokapacitní požární cisterny 7 952 

rekonstrukce sportovního areálu 9 266 

vybudování zpevněné plochy v areálu DPS 4 665 

výstavba vodovodu Kdanice 4 615 

výstavba kanalizace v ulici Boleslavská 4 150 

rekonstrukce čp 5 1 524 

 

Třída 8 – financování, tj. zvýšení (-) nebo snížení (+) stavu finančních prostředků na účtech, včetně 

případných přijatých a splácených úvěrů a půjček. Město v roce 2019 podepsalo úvěrovou smlouvu 

s Komerční bankou na úvěr ve výši devět miliónů Kč a to na vybudování zpevněné plochy v areálu 

DPS a na výstavbu kanalizace v ulici Boleslavská. Tento úvěr nebyl v roce 2019 čerpán.  

 

2) Majetek města  

Podle údajů účetnictví k 31. 12. 2019 hospodařilo město s následujícím dlouhodobým majetkem 

(v tis. Kč): 
 

majetek stav k 1. 1. přírůstek úbytek stav k 31. 12. 

dlouhodobý nehmotný majetek brutto 1 148 375 -132   1 391 

oprávky k dl. nehmotnému majetku -315 -85 
 

-400 

dlouhodobý nehmotný majetek netto 833     991 

dlouhodobý hmotný majetek brutto 401 435 50 263 -14 719 436 979 

 z toho pozemky 37 314 218 -74 37 458 

             kulturní předměty  133  133 

             stavby 337 309 5 603  342 912 

             movité věci 11 105 8 512 -71 19 546 

             drobný dlouhodobý majetek 4 925 467 -130 5 262 

             nedokončený majetek 10 782 35 234 -14 413 31 603 

             zálohy na dlouhodobý majetek  96 -30 66 

oprávky k dl. hmotnému majetku -79 685 -5 940 201 -85 424 

dlouhodobý hmotný majetek netto 321 750     351 556 

dlouhodobý finanční majetek 14 775 0 0 14 775 

dlouhodobé pohledávky 507 508 -263 752 

 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2019 (v tis. Kč): 
 

finanční prostředky stav k 1. 1. stav k 31. 12. 

běžné účty 29 638  23 281 

účet FRB 800 769 

pokladny 47 35 

celkem 30 485 24 086 

 



Stránka 3 z 6 

 

Stav veškerého majetku je uveden v rozvaze a v inventarizační zprávě, které jsou součástí závěrečného 

účtu.  

 

3) Stav účelových fondů 

Město má za účelem zlepšování úrovně bydlení a životního prostředí ve městě zřízen Fond rozvoje 

bydlení. V roce 2019 byly poskytnuty nové půjčky ve výši 242 tis. Kč. Splátky půjček včetně úroků 

činily 214 tis. Kč (včetně vratky nevyčerpané částky schválené půjčky). Zůstatek fondu rozvoje 

bydlení k 31. 12. 2019 byl 1 324 tis. Kč.  

Zůstatek bankovního účtu fondu rozvoje bydlení k 31. 12. 2019 byl 769 tis. Kč. 
 
 
4) Hospodářská činnost města 

Město nemá hospodářskou činnost. Náklady a výnosy jsou účtovány v celém rozsahu rozpočtové 

skladby. 
 
 
5) Hospodaření založených a zřízených organizací  

Město zřizuje čtyři příspěvkové organizace. Jejich roční účetní závěrky jsou přílohou závěrečného 

účtu. Schvalování účetních závěrek těchto příspěvkových organizací, včetně schválení rozdělení 

výsledku hospodaření do fondů, je v kompetenci rady města. V tabulce jsou uvedeny příspěvky města 

jednotlivým příspěvkovým organizacím v roce 2019, stavy jejich peněžních fondů k 31. 12. 2019 a 

výsledky hospodaření za rok 2019 (vše v celých Kč).  
 

  výše příspěvku 
od města 

rezervní fondy fond investic fond odměn 
výsledek 

hospodaření 

Základní škola Sobotka 2 800 000 1 106 218 79 769 203 192 -468 588 

Mateřská škola Sobotka 850 000 354 417 14 471 45 000 91 163 

Školní jídelna Sobotka 600 000 682 811 1 686 135 28 000 -42 367  

Městské kulturní středisko 3 200 000 229 568 13 244 12 000 -14 814 

 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně   
Rozpis přijatých transferů a jejich čerpání je uveden v tabulce (v Kč): 
 

od účel ÚZ položka příjem 2019 čerpání 2019 

SR volby do EP 98348 4111 73 000,00 52 721,00 

SR na přípravu SLBD 2021 98018 4111 23 030,00 23 030,00 

SR dotace na státní správu  
 

4112 2 422 700,00 2 422 700,00 

ÚP na pracovníky VPP  13101 4116 638 825,00 638 825,00 

MV - HZS na vybavení JPO SDH, náhrady za zásahy 14004 4116 150 000,00 150 000,00 

MK Program regenerace MPR a MPZ 34054 4116 985 000,00 985 000,00 

MK  pro MKS – Šrámkova Sobotka 34070 4116 400 000,00 400 000,00 

MZe příspěvek na lesy   29014 4116 21 600,00 14 800,00 

MZe příspěvek na kůrovcovou kalamitu 29030 4116 177 325,00  

MMR revitalizace zámku Humprecht 17015 4116 59 624,43 21 657,25 

MMR - EU revitalizace zámku Humprecht 17016 4116 1 013 615,27 368 173,25 



Stránka 4 z 6 

 

od účel ÚZ položka příjem 2019 čerpání 2019 

MŠMT pro MŠ – „Zvýšení kvality výuky“ 33063 4116 548 312,00 548 312,00 

obce projednávání přestupků  
 

4121 8 700,00 8 700,00 

    z toho  Libošovice                                                300,00 
    

 
Markvartice                                          1 300,00 

    

 
Mladějov                                               2 100,00 

    
 

Ohařice                                                     300,00 
    

 
Osek                                                          900,00 

    
 

Samšina                                                 1 900,00 
    

 
Zámostí – Blata                                       900,00 

    
 

Zelenecká Lhota                                   1 000,00 
    

obce příspěvek na sběrný dvůr 
 

4121 227 365,00 227  365,00 

    z toho  Libošovice                                           37 074,00 
    

 
Libuň                                                    58 830,00 

    

 
Markvartice                                        36 112,00 

    
 

Mladějov                                             37 222,00 
    

 Ohařice                                                  2 442,00     

 
Osek                                                     17 242,00 

    

 
Samšina                                               19 462,00 

    
 Újezd pod Troskami                          18 981,00     

KHK pro MKS – Šrámkova Sobotka  4122 120 000,00 120 000,00 

KHK dar „Čistá obec“  4122 30 000,00 15 625,00 

KHK na zpevněnou plochu DPS  4222 3 000 000,00 3 000 000,00 

KHK vodovod Kdanice  4222 2 037 006,00 2 400 000,00 

KHK  projekt. dokumentace vodovod Lavice 
  

  118 800,00 

MMR-EU pořízení hasičské cisterny 17969 4216 7 124 999,05 6 896 248,55 

MMR sociální bydlení čp 6  
  

21 460,00 

MMR-EU sociální bydlení čp 6  
  

364 820,00 

 

Dotace s vyúčtováním byly vyúčtovány. Nedočerpaná dotace na volby do Evropského parlamentu ve 

výši 20 279,00 Kč byla vrácena 15. 1. 2020 na účet Královéhradeckého kraje. Ostatní rozdíly mezi 

příjmy a čerpáním jsou způsobeny předfinancováním a následným financováním v jiných účetních 

obdobích. 
 
 
7) Poskytnuté finanční prostředky z rozpočtu města   

V roce 2019 byly poskytnuty dotace a dary různým subjektům, jejich rozpis je uveden v následující 

tabulce. Příjemci označeni hvězdičkou mají povinnost předložit vyúčtování. 

 

typ příjemce položka název příjemce Kč 

obce + DSO 5321 Obec Dětenice – turistický vlak* 10 000,00 

 
5329 Mikroregion Český ráj – členský příspěvek  38 000,00 

  5329 Mikroregion Český ráj – turistické autobusy 11 000,00 

místní spolky 5222 Tělocvičná jednota Sokol Sobotka* 50 000,00 

  5222 Šachový klub Sobotka 2009, o.s.* 20 000,00 



Stránka 5 z 6 

 

typ příjemce položka název příjemce Kč 

 5222 Český rybářský svaz Libáň, z.s., MO Libáň, OS Sobotka  7 000,00 

  5222 Jezdecký klub Sobotka z.s.* 47 000,00 

  5222 Vlastenecko-dobročinná Obec Baráčníků pro Sobotku a okolí* 25 000,00 

  5222 Pionýr Z.S., Pionýrská skupina Fr. Šrámka, Sobotka* 87 000,00 

  5222 Spolek Bendl, o.s.* 35 000,00 

  5222 Český svaz včelařů z.s., ZO Sobotka 5 000,00 

  5222 Stolní tenis Sobotka 10 000,00 

 
5222 Myslivecký spolek Sobotka 5 000,00 

 
5222 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Sobotka* 20 000,00 

 
5222 Tenisový klub Sobotka, z.s. 7 000,00 

 
5222 Spolek Šrámkova Sobotka 8 000,00 

 
5222 Sportovní klub Sobotka, z.s.* 30 000,00 

 5222 Český kynologický svaz ZKO Sobotka – Humprecht* 10 000,00 

 5222 Čálovice, z.s.* 8 000,00 

 
5223 Jednota bratrská Sobotka* 25 000,00 

fyzické osoby 5492 Členové JPO SDH 21 350,00 

 
5493 Majitelé kulturní památky – příspěvek vč. dotace z MK* 88 000,00 

ostatní 5221 OPS pro Český ráj – členský příspěvek 1 000,00 

 
5222 Oblastní spolek Českého červeného kříže 8 000,00 

 
5222 Mateřské centrum Kapička, z.s. 3 000,00 

 5222 Linka bezpečí, z.s. 1 000,00 

 
5223 Oblastní charita Sobotka – Domov pokojného stáří Libošovice 65 000,00 

 
5223 Oblastní charita Sobotka – pečovatelské služby* 75 000,00 

  5339 Domov Modrý kámen Mnichovo Hradiště 2 000,00 

Celkem 722 350,00  

 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2019 

Přezkoumání hospodaření města za rok 2019 provedli na základě žádosti města pověření pracovníci 

ekonomického odboru Krajského úřadu Královéhradeckého ve dnech 4. 11. 2019 až 6. 11. 2019. 

Konečné přezkoumání bylo provedeno dálkovým způsobem.  

Závěr zprávy o přezkoumání hospodaření města za rok 2019:  

I. Při přezkoumání hospodaření  města Sobotka za rok 2019 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

II. Při přezkoumání hospodaření města Sobotka za rok 2019 

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

III. Při přezkoumání hospodaření - města Sobotka -  za rok 2019 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     2,04 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                           2,68 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku             0,93 % 



Stránka 6 z 6 

 

IV. Ověření poměru dluhu ÚSC k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky 

Ověřili jsme poměr dluhu města Sobotka k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Ověření poměru dluhu k průměru jeho 

příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

jsme provedli výběrovým způsobem, tak abychom získali přiměřenou jistotu, k vyslovení následujícího 

závěru. Z předložených podkladů vyplývá, že dluh nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky. 

Výpočet poměru dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je uveden  

v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zprávy. 

ÚSC prohlašuje, že účetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu  

k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné a správné  

a nebudou již měněny. 

IV. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek   
--- 
 
 
9) Seznam příloh  

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M k 31. 12. 2019 

Přehled pro hodnocení plnění rozpočtu za rok 2019 po položkách 

Účetní závěrka města Sobotka za rok 2019 – tj. rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha 

Inventarizační zpráva za rok 2019 

Účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací za rok 2019 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Sobotka za rok 2019 
 
 

10) Závěr  

Návrh závěrečného účtu včetně příloh je zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup na 

www.sobotka.cz/uredni-deska. Do jeho listinné podoby lze nahlédnout v budově Městského úřadu 

Sobotka, Boleslavská 440, kancelář č. 3. 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu města Sobotka mohou občané uplatnit písemně do dne 

předcházejícímu zasedání zastupitelstva, kde bude návrh projednáván nebo ústně na tomto zasedání 

zastupitelstva. 

 

 

Předkládá:   

Ing. Petra Hošková      Ing. Lubor Jenček 

finanční účetní města      starosta města 

 

V Sobotce dne 24. 4. 2020 

http://www.sobotka.cz/uredni-deska

